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Wynalazek dotyczy środka anitypieninego do
fairb drukarskich przeznaczonych do druku ma¬
teriałów Włókienniczych lub do kąpieli farbiar-
skich.

Farby drukarskie, przeznaczone do druku ma¬
teriałów włókienniczych, oraz kąpiele farbiar-
skie posiadają skłonność do pienienia się. Zja-
wdlsko to jest bardzo niepożądane, ponieważ
wpływa uijeanniie ma jakość otrzymywanego dru¬
ku lub wyibarwdendia, zwłaszcza przy używaniu
w farbach drukairskich i kąpielach farbiarsMteh
barwników kadziowych i siarkowych. Barwniki
tą znajdujące się w farbie drukarskiej Lub ka¬
piteli farbliarskiieij w postaci leukozwiązku przy
ich pienieniu się styikaiją się nJa dużej powfierz-
chnl z porwietnzem, oo powoduje ich utlenia¬
nie stię i nierównomierne osadzanie w postaci
utlenionej na powierzchni drukowanej lub

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są iniż. Ignacy Jakobson,
dr Henryk Błasińsiki i mgr Jan WiJlk,

barwionej tkaniny. Dokładne usuwanie tak osa¬
dzonych barwników napotyka przy dalszych
procesach technologicznych na duże trudności
i przyczynia się do powstawania braków.

Przy farbach drukarskich, zawierających
wspomniane barwniki kadziowe i siarkowe,
piana stykając się z walami drukarskimi za¬
sklepia Mi ryty, oo powoduje konieczność spe-
ojailnego okresowego czyszczenia wałów dru¬
karskich przy unieruchomieniu drukarki.

W celu zmniejszenia zdolności pienienia się
stosuje ssie rozmaiiite środki, np. naftą, olejek
terpentynowy, zemulgowane oleje lufo terpino-
len. Niektóre z nich są stosunkowo drogie, inne
zaś z trudem dają się rozprowadzać równomier¬
nie w farbie drukarskiej lub kąpieli farbiaor-
sMej, wskutek czego w niedostatecznym stopniu
spełniają swe przeznaczenie.

Przedmiotem wynalazku jest środek antypien-
ny, który użyty w małej ilości przeciwdziała
skutecznie powstawaniu piany, równomiernie



roapirowadBa aą w farbie <kutoarateŁey i kąpieli
fanbdansitóiej, a jest przy tym tani

Środek antypiemny według wynalazku składa
się z mieszainfiiay wyiższego alikohodiu jednowo-
doratlenowego o zawantościi 6—9-ciu atomów
węgla w cząsitaczce z olejkiiieim terpentynowym
wziętych w stosunku wagowym 4.0 — 6.0 :1.0.

Zamiast olejku terpentynowego można używać
według wynalazku terpdanoleniu F, stanowiącego
mieszaninę terpinolenu, cineolu, terpineolu i in¬
nych terjpenów, wziętych w (ilaści 2,5 — 3,5 czę¬
ści wagowych wyższego alkoholu jednowodo-
rotlenowego na jedną część wagową terpinale-
noi F.

Dodanie jśriGidk»^antypd«ininieig0 w 'ilości 0,5-1.
Og na 1 litr farby drukarskiej lub kąpdeli far-
biansklieg całkowicie zapobtiega tworzeniu się
w nich piany.

Środek antypienny według wynalazku może
być również stosowany jako dodatek do znanych
i stosowanych środków antypiennych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Środek anltypienny do (fairfo drukarskich prze¬
znaczonych do druku materiaiłów włókien¬
niczych lub kąpieli fairbiarsJckah, znamienny
tym, że składa się z mieszaniny wyższego
alkoholu jediiowodoroitlenowego o 6—9-ciu
atomach węgla w cząsteczce z olejkiem ter¬
pentynowym waiętyioh w stosunku wagowym
4.0 — 6.0 :1.0.

2. Odmiana środka antypdiennego według zastrz.
1, iznamienjna tym, że izamaaist olejku terpen¬
tynowego zawiera terptoien F wzięty w ilo¬
ści jednej części wagowej w stosunku do
2,5 — 3,5 części wagiowyioh wyższego alkoho¬
lu jfcdnowodorotienowego.

Łódzkie Zakłady Chemiczne

Zastępca: mgr inż. Aleksander Samujłło
rzecznik patentowy
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